
 

 

 

                                                      
       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
17.12.2024             № 23/76-3 

с.Вязовка 

О местном бюджете Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 08.06.2022 № 60/228-2 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Вязовском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области», Совет депутатов р е ш и л : 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2025 год: 
1) общий объем доходов в сумме 36382,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 36382,7 тыс. рублей; 
3) дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год и на 

2027 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 21979,1 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 22417,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 21979,1 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 598,2 тыс. 

рублей, и на 2027 год в сумме 22417,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1097,7 тыс. рублей; 

3) дефицит на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. 

рублей. 



 

 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области: 

на 2025 год в сумме 24434,8 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 9675,4 тыс. рублей; 

на 2027 год в сумме 9115,9 тыс. рублей. 
4. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 1. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 2. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
местного бюджета Вязовского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению № 3. 

7. Установить, что информационное взаимодействие между Управлением 
Федерального казначейства по Саратовской области и главными 
администраторами доходов может осуществляться через уполномоченный орган: 
муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия  
Татищевского муниципального района Саратовской области». 

8. Установить верхний предел муниципального долга: 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 
9. Остатки средств местного бюджета, находящихся по состоянию на 1 

января 2025 года на едином счете местного бюджета, в объеме, необходимом на 
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
местного бюджета в 2025 году, могут направляться на их покрытие.   

10. Утвердить размер резервного фонда Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 

год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 100,0 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 100,0 тыс. рублей. 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 



 

 

12. Опубликовать в газете Татищевского муниципального района 
Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 
Саратовской области».  

 
 

Временно исполняющий полномочия главы 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области                                                                          Н.А.Бакеева  
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 17.12.2024 № 23/76-3 

 

Безвозмездные поступления 

в местный бюджет Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

2025 год 2026 год 

 

2027 год 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
16170,0 865,8 819,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 531,4 417,0 354,7 

2 02 16001 10 0001 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов за 

счет средств областного бюджета  
394,4 417,0 354,7 

2 02 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов за счет средств 

муниципального бюджета 
137,0 - - 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

14727,0 - - 

2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений области на 

обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда 
14727,0 - - 



 

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

411,6 448,8 464,4 

2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

411,6 448,8 464,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
500,0 - - 

2 02 49999 10 0001 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
500,0 - - 

ВСЕГО  
16170,0 865,8 819,1 



 

 

 

 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования 

 Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 17.12.2024 № 23/76-3 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

Вязовского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование Код  Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Вязовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 067     36382,7 21440,9 21319,9 

Общегосударственные вопросы 067 01    9958,6 8869,7 8976,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 067 01 02   2187,4 2187,4 2187,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 067 01 02 2100000000  2187,4 2187,4 2187,4 

Обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 067 01 02 2160000000  2187,4 2187,4 2187,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 067 01 02 2160010010  2187,4 2187,4 2187,4 



 

 

муниципального образования 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 067 01 02 2160010010 100 2187,4 2187,4 2187,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 067 01 04   7601,2 6410,3 6510,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 067 01 04 2100000000  6361,0 6410,3 6510,3 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 067 01 04 2170000000  6361,0 6410,3 6510,3 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 067 01 04 2170010020  6296,0 6345,3 6445,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 067 01 04 2170010020 100 4551,1 4551,1 4551,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 01 04 2170010020 200 1744,9 1794,2 1894,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 067 01 04 2170010040  65,0 65,0 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 067 01 04 2170010040 800 65,0 65,0 65,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 067 01 04 7700000000  1240,2 0 0 



 

 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района 067 01 04 7720000000  1240,2 0 0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 067 01 04 7720010260  1240,2 0 0 

Межбюджетные трансферты 067 01 04 7720010260 500 1240,2 0 0 

Резервные фонды 067 01 11   100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 067 01 11 7500000000  100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 067 01 11 7530000000  100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 067 01 11 7530010130  100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 067 01 11 7530010130 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 067 01 13   70,0 172,0 179,0 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 067 01 13 7200000000  55,0 157,0 164,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 067 01 13 7200010450  55,0 157,0 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 01 13 7200010450 200 55,0 157,0 164,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 067 01 13 7500000000  15,0 15,0 15,0 

Расходы на уплату членских взносов 067 01 13 7540000000  15,0 15,0 15,0 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Саратовской области» 067 01 13 7540010140  15,0 15,0 15,0 



 

 

Иные бюджетные ассигнования 
067 01 13 7540010140 800 15,0 15,0 15,0 

Национальная оборона 
067 02    411,6 448,8 464,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
067 02 03   411,6 448,8 464,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 067 02 03 9600000000  411,6 448,8 464,4 

Осуществление переданных полномочий за 

счет субвенций, субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 067 02 03 9620000000  411,6 448,8 464,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 067 02 03 9620051180  411,6 448,8 464,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 067 02 03 9620051180 100 379,8 412,9 430,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 02 03 9620051180 200 31,8 35,9 34,0 

Национальная экономика 067 04    24534,8 9775,4 9215,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 067 04 09   24434,8 9675,4 9115,9 

Муниципальная программа «Ремонт, 

содержание автомобильных дорог в границах 

Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области» 067 04 09 5А00000000  24434,8 0 0 

Ремонт автомобильных дорог местного 067 04 09 5А00100000  14727,0 0 0 



 

 

значения 

Расходы на обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов сельских 

поселений 067 04 09 5А0019Д170  14727,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 04 09 5А0019Д170 200 14727,0 0 0 

Содержание автомобильных дорог 067 04 09 5А00300000  9707,8 0 0 

Реализация основного мероприятия за счет 

средств дорожного фонда 067 04 09 5А003Д0000  9707,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 04 09 5А003Д0000 200 9707,8 0 0 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 067 04 09 7800000000  0 9675,4 9115,9 

Средства дорожных фондов 067 04 09 7810000000  0 9675,4 9115,9 

Деятельность по содержанию автомобильных 

дорог местного значения 067 04 09 7810010370  0 9675,4 9115,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 04 09 7810010370 200 0 9675,4 9115,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 067 04 12   100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 067 04 12 7200000000  100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 067 04 12 7200010250  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 04 12 7200010250 200 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 067 05    1477,7 2347,0 2662,9 

Жилищное хозяйство 067 05 01   50,0 152,0 158,0 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 067 05 01 7600000000  50,0 152,0 158,0 



 

 

Поддержка жилищного хозяйства 067 05 01 7610000000  50,0 152,0 158,0 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 067 05 01 7610010540  50,0 152,0 158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 05 01 7610010540 200 50,0 152,0 158,0 

Благоустройство 067 05 03   1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 067 05 03 7600000000  1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на благоустройство 067 05 03 7630000000  1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на уличное освещение 067 05 03 7630010150  697,0 740,2 790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 05 03 7630010150 200 697,0 740,2 790,0 

Расходы на озеленение 067 05 03 7630010170  50,0 52,0 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 05 03 7630010170 200 50,0 52,0 54,3 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 067 05 03 7630010180  50,0 52,0 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 05 03 7630010180 200 50,0 52,0 54,3 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 067 05 03 7630010190  630,7 1350,8 1606,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 067 05 03 7630010190 200 630,7 1350,8 1606,3 

Всего       36382,7 21440,9 21319,9 



 

 

 Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Вязовского 

муниципального образования 

 Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 17.12.2024 № 23/76-3 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета Вязовского 

 муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  
(тыс. рублей)  

Наименование Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    9958,6 8869,7 8976,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   2187,4 2187,4 2187,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 2100000000  2187,4 2187,4 2187,4 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 01 02 2160000000  2187,4 2187,4 2187,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 01 02 2160010010  2187,4 2187,4 2187,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 2160010010 100 2187,4 2187,4 2187,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 01 04   7601,2 6410,3 6510,3 



 

 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2100000000  6361,0 6410,3 6510,3 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 01 04 2170000000  6361,0 6410,3 6510,3 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 2170010020  6296,0 6345,3 6445,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 2170010020 100 4551,1 4551,1 4551,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 1744,9 1794,2 1894,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 2170010040  65,0 65,0 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010040 800 65,0 65,0 65,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 04 7700000000  1240,2 0 0 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет муниципального 

района 01 04 7720000000  1240,2 0 0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 04 7720010260  1240,2 0 0 

Межбюджетные трансферты 01 04 7720010260 500 1240,2 0 0 

Резервные фонды 01 11   100,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 7500000000  100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 01 11 7530000000  100,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов местных 01 11 7530010130  100,0 100,0 100,0 



 

 

администраций 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7530010130 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   70,0 172,0 179,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 01 13 7200000000  55,0 157,0 164,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 7200010450  55,0 157,0 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7200010450 200 55,0 157,0 164,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 7500000000  15,0 15,0 15,0 

Расходы на уплату членских взносов 01 13 7540000000  15,0 15,0 15,0 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской области» 01 13 7540010140  15,0 15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7540010140 800 15,0 15,0 15,0 

Национальная оборона 02    411,6 448,8 464,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   411,6 448,8 464,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 02 03 9600000000  411,6 448,8 464,4 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 02 03 9620000000  411,6 448,8 464,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 9620051180  411,6 448,8 464,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 9620051180 100 379,8 412,9 430,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9620051180 200 31,8 35,9 34,0 



 

 

Национальная экономика 
04    24534,8 9775,4 9215,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09   24434,8 9675,4 9115,9 

Муниципальная программа «Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Вязовского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 04 09 5А00000000  24434,8 0 0 

Ремонт автомобильных дорог местного значения 
04 09 5А00100000  14727,0 0 0 

Расходы на обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 04 09 5А0019Д170  14727,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 5А0019Д170 200 14727,0 0 0 

Содержание автомобильных дорог 04 09 5А00300000  9707,8 0 0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда 04 09 5А003Д0000  9707,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 5А003Д0000 200 9707,8 0 0 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 7800000000  0 9675,4 9115,9 

Средства дорожных фондов 04 09 7810000000  0 9675,4 9115,9 

Деятельность по содержанию автомобильных дорог 

местного значения 04 09 7810010370  0 9675,4 9115,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7810010370 200 0 9675,4 9115,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 7200000000  100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 100,0 100,0 100,0 



 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1477,7 2347,0 2662,9 

Жилищное хозяйство 05 01   50,0 152,0 158,0 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 7600000000  50,0 152,0 158,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 7610000000  50,0 152,0 158,0 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда 05 01 7610010540  50,0 152,0 158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010540 200 50,0 152,0 158,0 

Благоустройство 05 03   1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 03 7600000000  1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  1427,7 2195,0 2504,9 

Расходы на уличное освещение 05 03 7630010150  697,0 740,2 790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 697,0 740,2 790,0 

Расходы на озеленение 05 03 7630010170  50,0 52,0 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010170 200 50,0 52,0 54,3 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 05 03 7630010180  50,0 52,0 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010180 200 50,0 52,0 54,3 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 7630010190  630,7 1350,8 1606,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 630,7 1350,8 1606,3 

Всего     36382,7 21440,9 21319,9 

 

 



 

                                            

  

 


